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En politisk organisation med arvoden på en rimlig och acceptabel 

nivå 

Medborgarna i Trelleborgs kommun har med tydlighet visat sitt missnöje med 

arvodeshöjningar och organisationsförändring. Detta med all rätt. Vi 

Socialdemokrater vill att det nu tas ett omtag så att den politiska organisationen 

och dess arvoden hamnar på en rimlig nivå. En rimlig nivå, anser vi, är att de 

styrande ska ha förutsättningar att styra likväl som att oppositionen ska ges insyn 

och ha möjlighet för att kunna opponera på de styrande. 

 

Under en lång tid har kommuner och regioner (tidigare landsting) haft relativt liknande syn på 

politisk organisation och arvodering av förtroendevalda. Detta har i stort sett varit en samsyn över 

hela den politiska skalan. Vilket i de flesta fall har resulterat i en rättvis organisation som tar hänsyn 

till både den sittande majoriteten och oppositionen. En förutsättning för detta är att man över 

partigränser är överens och att det är väljarna som avgör vem som sitter i majoritet och vem som 

sitter i opposition. 

En faktor som med tiden har gjort majoritetsstyren svårare är förekomsten av flera partier vilket gör 

det mindre troligt att ett ensamt parti, på gott och ont, har en majoritet och samarbeten behöver 

formas. Vi ser i flera kommuner att dessa samarbeten kan resultera i en politisk organisation som 

växer i takt med antal samarbetspartier, Framför allt i kommuner som inte satt organisationen innan 

valet. 

Det samma gäller arvodesnivåer då det sätts arvoden efter personer som man utser och inte tvärt 

om att man får ett arvode för det uppdrag man väljer att ta på sig. 

Vi Socialdemokrater vill förbereda Trelleborgs kommun för att vara rustade inför nästa val och 

säkerställa att den politiska organisationen och arvodesnivåerna sätts innan valet. Vi vill att besluten 

ska vara väl genomtänkta och fastställas med bred politisk förankring. 

Den långsiktiga lösningen bör vara att skapa förutsättningar och acceptans för en politisk 

organisation för de partier som skall styra. Likväl som att de partier som är i opposition också ska 

kunna utföra sitt uppdrag och ha förutsättningar för det. Det är vår utgångspunkt att processen sker i 

ett konstruktivt samtal partier emellan. Samtalen bör leda till att en stor majoritet blir överens om 
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förutsättningarna för att styra kommunen såväl som för att vara i opposition. Vi tror att det är just 

det som trelleborgarna förväntar sig utav oss folkvalda. 

 

Vi Socialdemokrater vill: 

Att den politiska organisationen i Trelleborg ska bestämmas före valet. 

Genom att fatta beslut i rätt ordning så uppstår inte diskussionen om jäv. Det gör man genom att 

först besluta om organisationen, därefter nivåer för arvodena. Sist – efter valet – sker fördelningen 

av uppdragen till olika politiker utifrån valresultat. 

En ingång i samtalet om politisk organisation är att också söka samsyn i förutsättningar för såväl 

styrande som opposition. 

Partier gör olika när man utser sina politiker till uppdrag. En del ger en och samma person flera 

uppdrag, vilket kan innebära att man också får del av fler arvoden. Oavsett om man har ett eller flera 

uppdrag så är vår uppfattning att taket för ersättning av uppdrag bör maximeras. Förtroendevalda 

ska inte kunna uppbära mer än en maximalt fastställd ersättning. Tidigare har denna varit 100 % av 

en riksdagsledamots arvode. Denna maximala arvodesnivå fastställs i utredningsarbetet. 

Lämpligt är att arbetet med den politiska organisationen och arvodesnivåerna i nämnder och 

styrelser inför nästa mandatperiod är beslutade och klara före den 31 mars 2026. 

 

Att antalen kommunalråd/oppositionsråd måste ses över. 

Om vi ser historiskt långt tillbaka har Trelleborg tidigare haft ett kommunalråd och ett 

oppositionsråd.  Under förra mandatperioden 2018-2022 så fanns det ett kommunalråd och två 

oppositionsråd. Från att det styrande först sagt att man denna mandatperiod bara ska ha ett 

kommunalråd blev det nu istället fyra kommunalråd samt två oppositionsråd. 

Samtal behöver föras och landa i en överenskommelse om vilka förutsättningar som ska gälla, antal 

mandat, för att ett parti automatiskt skall ha möjligheten att utse ett eller flera 

kommunalråd/oppositionsråd är till exempel en väg att gå. 
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Att nuvarande arvodesnivåer för KSO samt nämndsordförande ska sänkas är den allmänna 

diskussionen. 

Vår uppfattning är att de nivåer till kommunstyrelsens ordförande och övriga nämndsordförande 

som nu beslutats inte har över partigränserna utretts och i god tid förankrats i de politiska partierna 

före beslut i kommunfullmäktige. 

 

Med bakgrund av detta föreslår vi kommunfullmäktige besluta 
 

Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att tillsätta en politisk styrgrupp med representanter från samtliga 

kommunfullmäktiges partier i syfte att ta fram förslag till beslut om politisk organisation och 

arvodesnivåer inför mandatperioden 2026–2030, 

Att förslag till beslut presenteras för kommunfullmäktige före den 31 mars 2026. 

 

För Socialdemokraternas kommunfullmäktigegrupp 

Lennart Höckert, oppositionsråd (S) 


